- i 23. Qui tornare a riendas o a freno.
- i 24. Qui echare a otro en el lodo.
- i 25. Por ferir a otro con hueuo.
- i 26. Por escopir en la cara.

(Col. 2.^a)

- i 25. ? Por trobar cantar.
- i 26. Por desoterrar ome.
- i 27. Qui forçare a otro alguna cosa.
- i 28. Hermano que fier a su hermana.
- i 29. Qui sacare cuchiello.
- i 30. Por adozir el malfechor.
- i 31. Qui messare o diere gclellada.
- i 32. Por echar merda en barba de otro.
- i 33. Qui mesare barba.
- i 34. Qui clamare tornadizo.
- i 35. Qui testiguare bestia o ganado.
- i 36. Los bonos omes de Fuentes.
- i 37. Qui echare armas uedadas.
- i 38. Qui echare piedra en teiado ageno.
- i 39. Qui prisiere ladron.
- i 40. Qui ioguere con muger de so sennor ¶ XI.^o folio.
- i 40. Qui ioguere con muger de so sennor. XI.^o folio).
- i 41. Qui demande particion.
- i 42. Si ouieren querella fijos de padre.
- i 43. Si querella ouieren annados de padre.
- i 44. Qui diere rayz o mueble a fijos.
- i 45. Qui diere algo en casamiento a fijos.
- i 46. Viuda que quiera casar.
- i 47. Qui mandare por su anima et por quinto.
- i 48. Commo sea pagada manda de anima.
- i 49. Qui muriere ante de hedat.
- i 50. Mandamiento de anima uala fasta un anno.
- i 51. Qui monte quemare.
- i 52. Qui entrate carrera o exido de conceio.
- i 53. Qui uendiere heredat.

Duodécimo folio.

[fol. I v. 1.^a col.]

- i 54. Por omme que touiere heredat anno et día.
- i 55. Heredat de ome que non es de hedat.
- i 56. Por hedat de omme o de mogier.
- i 57. Fasta qual edat deuen pechar.
- i 58. Qui tornare su mora o su moro christiano.
- i 59. Qui quiere enpennar heredat.
- i 60. Los molinos de Fuentes.
- i 61. Qui tolliere uez a molino.
- i 62. Qui tolliere agua a molino.
- i 63. Por herederos de molino.
- i 64. Por tener uoz aportellados.
- i 65. Por prender posada.
- i 66. Qui mester ouiere posada.
- i 67. Padre o madre que non an que comari.
- i 68. Por echar pennos por pan o por vino.
- i 69. Por uender carne enfermiza.
- i 70. Por carnicero o panadera.

Tercio décimo folio.

- i 71. Por alquiler de casa.
- i 72. Qui trayere pan o vino.
- i 73. Qui cogiere portadgo.
- i 74. Por todos los omes que moraren en Fuentes.
- i 75. Quando fueren en almofalla.
- i 76. Qui uiniere poblar a Fuentes.
- i 77. Qui non salliere otor de heredat.
- i 78. Qui entrare heredat agena.
- i 79. O omme que entraren so heredat.
- i 80. Por sembrar heredat.
- i 81. Qui non ouiere carrera.
- i 82. Por sacar o otro sus bueyes o sus bestias de so ero.

[fol. I v col. 2.^a]

- i 83. ?
- i 84. Heredat que tenga un aldea o otra.

- i 85. Por forno.
- i 86. Por banno.
- i 87. Por testimonio de mugeres.
- i 88. Por danno de mies.

Quarto decimo folio.

- 89. Qui segare mies agena.
- 90. Qui diere fuego a mies.
- 91. Qui labrare con yuuo de bueyes.
- 92. Qui ganado entrare en huerto.
- 93. Si ganado entrare en maiuelo.
- 94. Qui taiare uid.
- 95. Qui cogiere rosa.
- 96. Qui taiare arbol que leuare fructo.
- 97. Arbol que non leuare fructo.
- 98. Qui taiare çumac.
- 99. Qui non touiere so frontera cerrada.
- 100. Que cosa es frontera.
- 101. Si ramas de arbol passan a otra hereditat.
- 102. Por escortezar arbol.
- 103. Por coger foia de moral.
- 104. Qui uendiere hereditat agena.
- 105. Qui quiera entrar en orden.
- 106. Si muere el un testigo.
- 107. Por huerphano.
- 108. Qui non de a un fijo mas que a otro.
- 109. Por mandamiento de auuelos.
- 110. De lo que ganaren hermanos.
- 111. Qui non ouiere fijos et aya muger.
- 112. Si bestia mata o fiere a otra.
- 113. Si un ganado matare a otro que

[fol. 2 r. 1.^a col.]

- guarda uacarizo.
- 114. Qui matare bestia agena.
- 115. [Por omne que fiziere hijo en mora agena.]

- 116. Por manceba en cabello.
- 117. Por camara priuada.
- 118. Andadores que uayan pendrar.

VI°X° folio

- 119. Si un bezino acota a otro.
- 120. Qui fuere acotado de mandado de iurados.
- 121. Qui se clamare a amo.
- 122. Qui non faga fiadura.
- 123. Por sobreleuadura.
- 124. Qui ouiere querella de otro.
- 125. Qui ouiere querella de su iudizio.
- 126. Por quanto metan alcalles en IX días.

Septimo decimo folio.

- 127. Si alcalles fueren dar entrega.
- 128. Por dar entrega en casa del debdor.
- 129. Por far testigos.
- 130. Qui mesturare poridat de conceio.
- 131. Ond a manquadra sobre cruz.
- 132. Qui recibiere manquadra.
- 133. Qui negare debda et gelo firmaren.
- 134. Prestamo non se salea por tiempo.
- 135. Qui renouare iudicio.
- 136. Qui non quisiere uenir firmar.
- 137. Qui touiere auer de conceio.
- 138. [Qui cogiere auer de conceio.]
- 139. Los contadores cuenten derecho.
- 140. Si dieren apellido por conceio.
- 141. Obreros que non lauren bien.
- 142. Qui matare perro que non uenga a el.

[fol. 2 col 2.ª]

- 143. Por perro que muerda a omne.
- 144. Qui matare gato.

- 145. Qui matare gallina.
- 146. Por anssar o capon ¶ VII^o. X^o folio.
- 147. Qui matare paloma.
- 148. Qui non pagare obreros quando uienen de iauor.
- 149. Qui echare oueias a pastor.
- 150. Por cosa que mande conçeio.
- 151. Qui conpeçare lauor.
- 152. Qui enclauare bestia.
- 153. Por lauor de ferrero.
- 154. Por lauor de [subpunteado] orebze.
- 155. Por çapatero.
- 156. Por lauor de pellegero.
- 157. Por texedores.
- 158. Por lauor falssa.
- 159. Por fazer teia.
- 160. Peones que se salcan de lauor ¶ IX^o.X^o folio.
- 161. Por auarar vinna o mies.
- 162. El medio mencial de palacio.
- 163. Por uinnadero.
- 164. [Por uinnadero que faga uino.]
- 165. Si fiziere danno el que non es de edat.
- 166. Por qual tiempo an las uinnas moiones.
- 167. Bestia que faga danno en uinna.
- 168. Puerco que faga danno.
- 169. Arbol de logar cercado.
- 170. Qui demandare en conceio.
- 171. Por cosas que adugan de comer o de beuer.
- 172. Qui fiziere coto sobre conceio.